CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente PARA QUE SEJA FEITO

UM ESTUDO JUNTO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA COM A FINALIDADE FAZER

TODOS OS REPAROS NA DELEGACIA DE POLICIA DO MUNICIPIO DE

INDAIATUBA.

JUSTIFICATIVA

Conforme pedido dos cidadãos de Indaiatuba, é de extrema importância a

satisfação da presente indicação, pois mesmo sendo prerrogativa do Estado de São

Paulo em fazer as manutenções necessárias na Delegacia de Polícia situada a Rua

Bernardino de Campos, 857 - Centro, os serviços são prestados para a população

indaiatubana.

Nessa premissa e com uma simples visita ao prédio, nota-se que a

manutenção do prédio está precária.

Dessa forma seria de grande valia que a administração pública por meio de

suas secretarias responsáveis executasse o que for preciso para um bom funcionamento

dos serviços prestados, isso tudo no seguimento Estrutura Predial.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 30 de outubro de 2019

Atenciosamente,

JOÃO D OUZA NETO

JANUB DA BANCA

Vereador

PROT-CMI 2607/2019
01/11/2019 - 08:51

PROT-CMI 2607/2019
01/11/2019 - 08:51
IND 1688/2019